
ГОДИНА  XXXVIII БРОЈ 13 
20. март 2018.

Одлука Одбора директора
„Србија Воз” а.д.

(од 20.3.2018. године)
Број: 4/2018-494-109

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) 
и члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ 
број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за же-
лезнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на сед-
ници, одржаној 20.3.2018.  године, донео 

О Д Л У К У 

1.	 Доноси се Правилник о изменама и допунама Правил-
ника о организацији и систематизацији послова Aк-
ционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд, (Службени гласник „Железнице 
Србије“,број 59/2017,71/2017 и 8/2018).

2.	 Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3.	 Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4.	 Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-

бије“.

Број: 4/2018-494-109
(од 20.3.2018. године)

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) 
и члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ 
број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за же-
лезнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на сед-
ници, одржаној 20.3.2018.  године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о  организацији и 

систематизацији послова
 Акционарског друштва за железнички превоз 

путника „Србија Воз“, Београд

Члан 1. 

Мења се Правилник о организацији и систематизацији 
послова Акционарског друштва за железнички превоз 
путника „Србија Воз“ - Табеларни део, у следећем:

1) У организационом делу 21201 ОЈ за вучу возова 
Рума, Секција за вучу возова Београд
-  код  послова под редним бројем 07 „машиновођа“, у 

колони број извршилаца уместо броја „27“, уписати 
број „28“;

2) У организационом делу 80001 Одељење за организа-
цију саобраћаја
-  бришу се послови под редним бројем 8 ”стручни 

сарадник за комерцијална издања и информатичку 
подршку”

3) У ор3ганизационом делу 80100 Управа секције
-  код  послова под редним бројем 04  уместо „админи-

стратор“ уписује се „стручни сарадник за кадровске 
послове“, у колони степен стручне спреме уписати 
VI, у колони завршена школа или факултет уписати 
скраћеницу „ВШСС,ВШЕС,ВШДС“, у колони број 
извршилаца уписати „1“

4) У организационом делу 80101 ОЈ за СКП Београд
-  код  послова под редним бројем 03 „водећи органи-

затор за оперативне послове“, у колони број извр-
шилаца уместо броја „7“, уписати број „6“.

-  код  послова под редним бројем 04 „путнички бла-
гајник“, у колони број извршилаца уместо броја 
„30“, уписати број „29“.

5) У организационом делу 80500 ОЈ за СКП Краљево
-  код  послова под редним бројем 03 „путнички бла-

гајник“, у колони број извршилаца уместо броја 
„6“, уписати број „5“.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА “СРБИЈА ВОЗ”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  132

-  систематизују се послови под редним бројем 06 
”контролор путничке благајне”, са следећим ус-
ловима: у колони степен стручне спреме уписати 
6, у колони завршена школа или факултет уписати 
скраћеницу „ВШСС,ВШЕС“ у колони број извр-
шилаца уписати „2“.

6) У организационом делу 80551 Продајно место Чачак
-  код  послова под редним бројем 01 „путнички бла-

гајник“, у колони број извршилаца уместо броја „4“, 
уписати број „3“.

7) У организационом делу 80600 Управа секције
-  код  послова под редним бројем 04  уместо „ад-
министратор“ уписује се „стручни сарадник за кад-
ровске послове“, у колони степен стручне спреме 
уписати VI, у колони завршена школа или факултет 
уписати скраћеницу „ВШСС,ВШЕС,ВШДС“, у ко-
лони број извршилаца уписати „1“

-  бришу се послови под редним бројем 5 ”школски 
инструктор-иследник”

8) У организационом делу 80601 Управа секције
-  код  послова под редним бројем 06 „кондуктер“, у 

колони број извршилаца уместо броја „69“, уписа-
ти број „67“.

-  систематизују се послови под редним бројем 10 ”са-
мостални стручни сарадник за саобраћајне посло-
ве”, са следећим условима: у колони степен струч-
не спреме уписати 7, у колони завршена школа или 
факултет уписати скраћеницу „СФ,ЕФ,ФТС“ у ко-
лони број извршилаца уписати „1“.

-  систематизују се послови под редним бројем 11 
” самостални стручни сарадник за комерцијалне 
послове ”, са следећим условима: у колони степен 
стручне спреме уписати 7, у колони завршена школа 
или факултет уписати скраћеницу „СФ,ЕФ,ФТС“ у 
колони број извршилаца уписати „1“.

9) У организационом делу 80700 Управа секције
-  бришу се послови под редним бројем 5 ”админи-

стратор”

10) У организационом делу 80701 ОЈ за СКП Нови Сад
-  код  послова под редним бројем 04 „путнички бла-

гајник“, у колони број извршилаца уместо броја 
„14“, уписати број „13“.

11) У делу који се односи на описе послова мењају се 
називи и то:

- 1148-уместо „администратор“уписује се „стручни 
сарадник за кадровске послове “ и гласи: „оба-
вљање административних послова и послова кад-
ровске евиденције за потребе секције; врши пријем 
и дистрибуцију службене поште; коресподенције 
и пријем странака; обавља секретарске послове 
и води евиденције радног времена за запослене у 

секцији; пријем требовања П-20, П-21,П-22 и из-
давање легитимацвија П-4 и П-2, као и требовање 
ФИП легитимација за запослене у секцији и чла-
ноцве њихових породица, прикупљање документа-
ције потребне за остваривање здравствене заштите 
запослених и члановца њихових породица “.

- 1149- уписује се „ самостални стручни сарадник 
за саобраћајне послове“ и гласи: “ „координација, 
обрада и дистрибуција информација и послова 
из домена саобраћајних послова; израда анализа, 
упутстава за рад и планских докумената; праћење 
реализације и организација набавки; израђује из-
вештаје у вези оперативног рада; организовање и 
школовање радника по плану школовања, у доме-
ну саобраћајних послова и вођење евиденције у 
складу са тим; утврђивање потреба, наручивање и 
дистрибуција службеног материјала; праћење из-
мена и допуна важеће регулативе и старање да буду 
благовремено достављене свим заинтересованим; 
пријем и обрада предмета и спровођење иследног 
поступка одговорних запослених, на основу ис-
постављених пријава за пропусте у раду; компле-
тирање документације за подношење захтева за 
утврђивање одговорности и накнаду штете“.

- 1150- уписује се „ самостални стручни сарадник 
за комерцијалне послове“ и гласи: “ „координа-
ција, обрада и дистрибуција информација и послова 
из домена комерцијалних послова; израда анализа, 
упутстава за рад и планских докумената; праћење 
реализације и организација набавки; израђује из-
вештаје у вези оперативног рада; организовање и 
школовање радника по плану школовања у домену 
комерцијалних послова и вођење евиденције у скла-
ду са тим; утврђивање потреба, наручивање и дист-
рибуција службеног материјала; праћење измена и 
допуна важеће регулативе и старање да буду благов-
ремено достављене свим заинтересованим; пријем 
и обрада предмета и спровођење иследног поступка 
одговорних запослених, на основу испостављених 
пријава за пропусте у раду; рад у комисијама из еко-
номских и тарифских области“.

Члан 2.

Овај  Правилник ступа на снагу даном доношења. 

Члан 3.

Овај  Правилник објавити у Службеном гласнику „Же-
лезнице Србије“.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  13 3

   Одлука Одбора директора
„Србија Воз” а.д.

(од 20.3.2018. године)
Број: 4/2018-497-109

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд („Служ-
бени гласник РС“, бр. 60/15 и Службени гласник „Желез-
нице Србије „ број 14/2017) Одбор директора „Србија Воз“ 
а.д., на седници одржаној 20.3.2018. године, донео је

О Д Л У К У

1. У оквиру наставка реализације пројекта „Београд на 
води“, а на основу Закључка Владе Републике Србије 
05 број 340-236/2018 од 11.јануара 2018.године, којим 
је  дата сагласност Друштву „Инфраструктура железни-
це Србије‘‘ за потпуну обуставу железничког саобраћаја 
на подручју Савског амфитеатра, укидање службеног 
места Београд, и демонтажу свих преосталих елемента 
јавне железничке инфраструктуре у станици Београд, 
одобрава се уклањање и демонтажа  дела капацитета у 
службеном месту Београд, који су по деобном билансу 
након статусне промене у „Железнице Србије‘‘ додеље-
ни Друштву „Србија Воз‘‘.

2. Одобрава се уклањање следећих објеката и измештање 
свих постројења и опреме на другу локацију: 
•	 анекс хала за оправку путничких кола( ИБ 500697), 

део уписан у катастар непокретности као зграда же-
лезничког саобраћаја, изграђена на КП 1607/1, обје-
кат број 1, површине 589м2, део на КП 1508/243, по-
вршине 112м2, у КО Савски венац,  уписана у лист 
непокретности 3590, као и дограђен део површине 
715м2 

•	 зграда радионице за оправку путничких кола- салон 
гаража( ИБ 5001525), уписана у катастар непокрет-
ности као зграда железничког саобраћаја, изграђена 
на КП 1508/68, објекат број 1, површине 1.144м2, 
у КО Савски венац,  уписана у лист непокретности 
3590, као и зграда КЕО на перону ( ИБ 5001605), еви-
дентирана у катастру непокретности на КП 1508/68 
објекат 2, површине 86м2 и дограђени део евиденти-
ран као објекат 3, површине 56м2 

•	 хала за оправку КЕГ( ИБ 5001017), уписана у катастар 
непокретности као зграда железничког саобраћаја, 
изграђена на КП 1508/395, објекат број 9, површине 
536м2, у КО Савски венац,  уписана у лист непокрет-
ности 3590 

•	 хала за оправку путничких кола( ИБ 5000704), уписа-
на у катастар непокретности као зграда железничког 
саобраћаја, део објекта изграђен на КП 1508/375, обје-
кат број 2, површине 2.223м2, а део изграђен на КП 
1508/376, објекат 2, површине 2.176м2, у КО Савски 
венац,  уписан у лист непокретности 3590.

•	 хала за обраду бандажа-глодалица( ИБ 5000857) 
и просторија за навлачење бандажа  ( ИБ 5001570),  
уписана у катастар непокретности као зграда желез-

ничког саобраћаја, изграђена на КП 1508/259, објекат 
број 1, површине 525м2, у КО Савски венац,  уписана 
у лист непокретности 3590.

•	 зграда спољњег надзорника( ИБ 5149662),  уписана 
у катастар непокретности као зграда железничког са-
обраћаја, изграђена на КП 1508/394, објекат број 1, 
површине 237м2, у КО Савски венац,  уписана у лист 
непокретности 3590.

•	 зграда од тврдог материјала ( ИБ 5002141), изграђе-
на на земљишту без одобрења за градњу , на КП 
1508/394, број дела парцеле 4,у КО Савски венац,  
уписана у лист непокретности 3590, 

•	 зграда радионице- канцеларија Ганц ( ИБ 5000731), 
изграђена на земљишту без одобрења за градњу , на 
КП 1589/0, број дела парцеле 2,у КО Савски венац,  
уписана у лист непокретности 3590, 

•	 зграда чуварске кућице ( ИБ 5002212), изграђе-
на на земљишту без одобрења за градњу, на КП 
1508/375,број дела 3,у КО Савски венац, уписана у 
лист непокретности 3590

3. Комисија „Србија Воз“ а.д. формирана Решењем гене-
ралног директора бр. 1/2017-149 од 08.02.2018.године, 
извршиће додељене задатке у вези путничких  капаците-
та у станици Београд које треба демонтирати, уклонити 
и изместити на другу локацију.

4. Радови на уклањању капацитета у станици Београд укљу-
чују: припремне радове, демонтажу,  утовар, транспорт , 
истовар и измештање постројења, опреме и инвентара на 
другу локацију,  

5. Радови на уклањању објеката у станици Београд укљу-
чују: припремне радове, рушење објекта, класификација 
придобијеног материјала, утовар, транспорт, истовар и 
депоновање придобијеног материјала.

6. Стручне комисије „Србија Воз“ а.д. извршиће класифи-
кацију придобијеног материјала,  по врсти и квалитету.

7. Поступак ликвидације материјала придобијеног расхо-
довањем, рушењем и уклањањем објеката, спровешће 
комисија „Србија Воз“ а.д.

8. За реализацију ове одлуке задужују се: Сектор за одржа-
вање возних средстава, Сектор за набавке и стоваришне 
послове.

9. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“ а.д. 

О б р а з л о ж е њ е

Пројектом „Београд на води“ инициране су активности 
за измештање јавне железничке инфраструктуре и капаци-
тета са комлекса железничке станице Београд и Савског ам-
фитеатра на нове локације у железничком чвору Београд. 

Пројекат „Bеоград на води“ је планиран у складу са 
Просторним планом подручја посебне намене уређења дела 
приобаља реке Саве за пројекат „Београд на води“ (Служ-
бени гласник РС бр. 7/15). Обзиром да је Закључком Владе 
РС бр. 350-3533/2014 од 01.05.2014. године  утврђено да је 
пројекат „Београд на води“ од значаја за Републику Србију, 



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  134

С а д р ж а ј

Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”
Правилник о измени и допуни Правилника о  организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд ......................................................................................... 1
Одлука Одбора директора „Србија Воз” а.д. (од 20.3.2018. године) ................................................................................... 3

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

да је потписан Уговор о заједничком улагању у пројекат 
дана 26.4.2015. године између Владе РС и стратешког парт-
нера којим је Република Србија преузела обавезу изградње 
инфраструктуре до граница предметног пројекта, а преду-
зеће „ Belgrade Waterfront “ изградњу инфраструктуре уну-
тар граница пројекта, наставља се реализација свих започе-
тих активности на подручју Савског амфитеатра.

У складу са тим, предузеће „Belgrade Waterfront“ се 
својим дописима бр. 06295-17 од 30.10.2017. године и бр. 
07182-17 од 8.12.2017. године обратило Министарству 
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре са захтевом 
за потпуну обуставу железничког саобраћаја на простору 
Савског амфитеатра и демонтажу свих преосталих желез-
ничких капацитета и јавне железничке инфраструктуре, 

ради наставка изградње објеката и инфраструктуре у окви-
ру пројекта „Београд на води“.

Решењем Генералног директора „Србија Воз“ ад бр. 
1/2017-149 од 8.2.2018 године је формирана Комисија за де-
финисање објеката у станици Београд које треба уклонити 
за потребе реализације пројекта „Београд на води“ на осно-
ву наведених захтева предузећа „Belgrade Waterfront“.

Из наведених разлога одлучено је као у диспозитиву ове 
одлуке.


